
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. vytaute.draugelyte@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,, DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAIČIŲ RINKIMŲ 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2019-06-13 Nr. PAR-183 

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio pakeitimais, 

kurie taikomi savivaldybėse, kuriose į pirmą posėdį susirinko 2019 metais išrinktos savivaldybių 

tarybos, keičiamas Prienų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašas. 

Nauja tai, kad: 

1) Seniūnaitis renkamas 4 metams (buvo 3 metams), bet ne ilgiau negu iki išrinkus 

savivaldybės tarybą surengtuose seniūnaičių rinkimuose bus išrinktas seniūnaitis. 

2) Seniūnaičių rinkimai organizuojami ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo tos dienos, kai į 

pirmąjį savivaldybės tarybos posėdį susirenka ir prisiekia išrinktos savivaldybės tarybos nariai.  

3) Seniūnaičių rinkimų datą skelbia administracijos direktorius arba administracijos 

direktoriaus pavedimu – seniūnas (anksčiau visais atvejais buvo seniūnas). 

4) Seniūnaitijose, kuriose gyvena daugiau kaip 500 gyventojų, seniūnaičiai paprastai renkami 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka organizuojant gyventojų susirinkimą arba gyventojams 

balsuojant raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis (buvo apklausiant gyventojus). Naujame apraše 

pasirinkti du būdai - organizuojant gyventojų susirinkimą arba gyventojams balsuojant raštu. 

5) Seniūnaitį atšaukia iš pareigų savivaldybės administracijos direktorius, jeigu seniūnaičiu 

nepasitikėjimą pareiškia seniūnas motyvuotu teikimu ar ne mažiau kaip 5 procentai seniūnaitijos 

gyventojų, turinčių teisę rinkti seniūnaitį. Seniūnaičio atšaukimo tvarką nustato savivaldybės taryba. 

Patvirtinus siūlomą Savivaldybės sprendimo projektą, būtų patikslinta šiuo metu galiojanti 

Prienų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarka.  

 

Skyriaus vedėja                                                                                                      Vytautė Draugelytė 

mailto:vytaute.draugelyte@prienai.lt

